399 ss.: dilucide expedivi quibus me oportuit iudicibus: tum id si falsum fuerat, filius quor non refellit? filium narras mihi? quoi(u)s de stultitia dici ut dignumst non potest. at tu qui sapiens es magistratus adi iudicium de eadem causa iterum ut

reddant tibi, quandoquidem solu' regnas et soli licet hic de eadem causa bis iudicium adipiscier. etsi mihi facta iniuriast, verum tamen potius quam litis secter aut quam te audiam, itidem ut cognata si sit, id quod lex iubet dotis dare, abduc hanc, minas quinque accipe

411 ss.: num iniquom postulo? an ne hoc quidem ego adipiscar quod ius publicumst? itan tandem, quaeso, itidem ut meretricem ubi abusu' sis, mercedem dare lex iubet ei atque amittere? an, ut nequid turpe civis in se admitteret propter egestatem, proxumo iussast dari, ut cum uno aetatem degeret? quod tu vetas. ita, proxumo quidem; at nos unde? aut quam ob rem? ohe actum aiunt ne agas

421 ss.: postremo tecum nil rei nobis, Demipho, est; tuos est damnatu' gnatu', non tu: nam tua praeterierat iam ducendi aetas. omnia haec illum putato quae ego nunc dico dicere; aut quidem cum uxore hac ipsum prohibebo domo

436 ss.: nisi tu properas mulierem abducere, ego illam eiciam. dixi, Phormio. si tu illam attigeri' secu' quam dignumst liberam dicam tibi inpingam grandem

IV

Demipho Geta Hegio Cratinus Crito

441 s.: Quanta me cura et sollicitudine adfcicit gnatus, qui me et se hisce inpedivit nuptiis!

450 s.: quod te absente hic filius egit, restitui in integrum aequomst et bonum, et id impetrabi'

454 ss.: *quot homines tot sententiae: suo' quoique mos. mihi non videtur quod sit factum legibus rescindi posse; et turpe inceptust*

ACTUS III

I

Antipho Geta

466 s.: *itane te hinc abisse et vitam tuam tutandam aliis dedisse! alios tuam rem credidisti magis quam tete animum advorsuros?*

469 s.: *nequid propter tuam fidem decepta poteretur mali. quoi(u)s nunc miserae spes opesque sunt in te uno omnes sitae*

479: *mansurusque patruom pater est dum huc adveniat*

482 s.: *quantum metus est mihi venire huc salvom nunc patruom, Geta! nam per eius unam, ut audio, aut vivam aut moriar sententiam*

II

Phaedria Dorio Antipho Geta

491 ss.: *suo suat capiti. idem ego vereor. nondum mihi credis? hariolare. sin fidem do? fabulae! feneratum istuc beneficium pulchre tibi dices*

496: *tu mihi cognatu', tu parens, tu amicu', tu...*

500: *me ut phaleratis ducas dictis et meam ductes gratiis!*

509 ss.: *Pamphilam meam vendidit. quid? vendidit? ain? vendidit? vendidit. quam indignum facinus, ancillam aere emptam suo! nequeo exorare ut me maneat et cum illo ut mutet fidem triduum hoc, dum id quod est promissum ab amicis argentum aufero. si non tum dedero, unam praeterea horam ne oppertus sies*

517: *Pamphilamne hac urbe privari sines?*

519 ss.: *di tibi omnes id quod es dignus duint! ego te compluris advorsum ingenium meum mensis tuli pollicitantem et nil ferentem, flentem; nunc contra omnia haec repperi qui det neque lacrumet: da locum melioribus. certe hercle, ego si sati' commemini, tibi quidem est olim dies, quam ad dares huic, praestituta. factum. num ego istuc nego? iam ea praeteriit? non, verum haec ei - antecessit. non pudet vanitati'? minime, dum ob rem*

527: *itane tandem facere oportet?*

531 ss.: *sed utut haec sunt, tamen hoc faciam: cras mane argentum mihi miles dare se dixit: si mi prior tu attuleri', Phaedria, mea lege utar, ut potior sit qui prior ad dandumst*

III

Phaedria Antipho Geta

534 ss.: *unde ego nunc tam subito huic argentum inveniam miser, quoi minu' nihilost? quod, hic si pote fuisset exorariet triduum hoc, promissum fuerat*

537 ss.: *quin, quom opust, beneficium rursus ei experiemur reddere? scio equidem hoc esse aequom*

539 s.: *quid faciam? invenias argentum. cupio; sed id unde edoce pater adest hic*

543 s.: *non triumpho, ex nuptiis tuis si nil nanciscor mali, ni etiamnunc nunc me hui(u)s causa quaerere in malo iubeas crucem?*

554: *quaere obsecro, nequid plus minusve faxit quod nos post pigeat, Geta*

557 ss.: *quantum opus est tibi argenti, loquere. solae triginta minae. triginta? hui percarast, Phaedria. istaec vero vilis est. age age, inventas reddam*

ACTUS IV

I

Demipho Chremes

570 ss.: *simul autem non manebat aetas virginis meam negligentiam: ipsam cum omni familia ad me profectam esse aibant*

574: *pol me detinuit morbus. unde? aut qui? rogas? senectus ipsast morbu'*

579 ss.: *nam hanc condicionem siquoi tulero extrario, quo pacto aut unde mihi sit dicundum ordinest. te mihi fidelem esse aequae atque egomet sum mihi scibam. Ille, si me alienus adfinem volet, tacebit dum intercedet familiaritas; sin spreverit me, plus quam opus est scito sciet. vereorque ne uxor aliqua*

hoc resciscat mea: quod si fit, ut me excutiam atque egrediar domo id restat; nam ego meorum solu' sum meus

589: neque defetiscar usque adeo experirier donec tibi id quod pollicitus sum effecero

II

Geta Demipho Chremes

592 s.: venio ad hominem ut dicerem argentum opus esse, et id quo pacto fieret

605: si ab eo nil fiet, tum hunc adoriar hospitem

III

Antipho Geta Chremes Demipho

607: sed patruom video cum patre astantem

620 ss.: prendo hominem solum: "quor non," inquam "Phormio, vides inter nos sic haec potiu' cum bona ut componamu' gratia quam cum mala? Eru' liberalis est et fugitans litium

625: uno ore auctores fuere ut praecipitem hanc daret

627: an legibus daturum poenas dices, si illam eiecerit?

630: verum pone esse victum eum; ad tandem tamen non capitis ei(u)s res agitur sed pecuniae

633 ss.: "soli sumu' nunc hic", inquam; "eho [dic] quid vis dari tibi in manum, ut erus his desistat litibus, haec hinc facessat, tu molestu' ne sies?" satin illi di sunt propitii? "nam sat scio, si tu

aliquam partem aequi bonique dixeris, ut est ille bonu' vir, tria non commutabitis verba hodie inter vos"

641: *occidi! perge eloqui. a primo homo insanibat*

645 s.: *quaeso, quid si filiam suam unicam locaret? parvi retulit non suscepisse: inventast quae dotem petat*

650 ss.: *"ego, inquit, [iam] a principio amici filiam, ita ut aequom fuerat, volui uxorem ducere; nam mihi veniebat in mentem ei(u)s incommodum, in servitum pauperem ad ditem dari. sed mi opus erat, ut aperte tibi nunc fabuler, aliquantulum quae adferret qui dissolverem quae debeo: et etiam nunc si volt Demipho dare quantum ab hac accipio quae sponsast mihi, nullam mihi malim quam istanc uxorem dari"*

661: *"ager oppositust pignori ob decem minas" inquit. age age, iam ducat: dabo. "aediculae item sunt ob decem alias"*

665: *uxori emunda ancillulast*

667 ss.: *his rebu' pone sane: inquit decem minas. sescentas perinde scribito iam mihi dicas: nihil do. Inpuratu' me ille ut etiam inrideat? quaeso, ego dabo, quiesce: tu modo filium fac ut illam ducat nos quam volumus. ei mihi Geta, occidisti me tuis fallaciis. mea causa eicitur: me hoc est aequom amittere*

676: *nam illi mihi dotem iam constituerunt dare. iam accipiat: illis repudium renuntiet; hanc ducat*

679 s.: *opportune adeo argentum nunc mecum attuli, fructum quem Lemni uxori' reddunt praedia: inde sumam; uxori tibi opus esse dixero*

IV
Antipho Geta

682 ss.: *emunxi argento sense. satine est id? nescio hercle: tantum iussu' sum. eho, verbero, aliud mihi respondes ac rogo?*

687 ss.: *ut tequidem omnes di deaeque – superi inferi – malis exemplis perdant! em siquid velis, huic mandes, quod quidem recte curatum velis. quid minus utibile fuit quam hoc ulcus tangere aut nominare uxorem?*

693: *Phormio dotem si accipiet, uxor ducendast domum*

695: *ceterum quom argentum repetent, nostra causa scilicet in nervom potius ibit*

699 ss.: *iam si argentum acceperit, ducendast uxor, ut ais, concedo tibi: spatium quidem tandem apparandi nuptias, vocandi sacrificandi dabitur paullulum. interea amici quod polliciti sunt dabunt: inde iste reddet*

708: *interdixit hariolus; haruspex vetuit*

V
Demipho Chremes Geta

713 s.: *hoc temere numquam amittam ego a me quin mihi testis adhibeam. quom dem, et quam ob rem dem commemorabo*

720 ss.: *dicat eam dare nos Phormioni nuptum, ne suscenseat; et magis esse illum idoneum qui ipsi sit familiarior; nos nostro*

officio nihil digressos esse: quantum is voluerit, datum esse doti'

724 s.: non sat[is] est tuom te officium fecisse si non id fama adprobat: volo ipsiu' quoque voluntate haec fieri, ne se eiectam praedicet

ACTUS V

I

Sophrona Chremes

730: nam vereor era ne ob meum suasum indigna iniuria adficiatur

733 ss.: quod ut facerem egestas me inpulit, quom scirem infirmas nuptias hasce esse, ut id consulerem, interea vita ut in tuto foret

739: di obsecro vos, estne hic Stilpo? non. negas?

744: conclusam hic habeo uxorem saevam

748: eho dic mihi quid rei tibi est cum familia hac unde exis?

750: vivit gnata. matrem ipsam ex aegritudine hac miseram mors consecutats

753 ss.: ut potui nuptum virginem locavi huic adolescenti harum qui est dominus aedium. Antiphonin? em isti<c> ipsi. quid? duasne uxores habet? Au obsecro, unam illequidem hanc solam. quid illam alteram quae dicitur cognata?

756: *composito factumst quo modo hanc amans habere posset sine dote.*

759: *offendi adveniens quicum volebam et ut volebam conlocatam amari*

764: *sed per deos atque homines meam esse hanc cave resciscat quisquam*

II

Demipho Geta

768 s.: *nonne id sat erat, accipere ab illo iniuriam? etiam argentumst ultro obiectum, ut sit qui vivat dum aliud aliquid flagiti conficiat*

773: *modo ut hoc consilio possiet discedi, ut istam ducat*

776: *ita faciam, ut frater censuit, ut uxorem ei8u)s huc adducam, cum ista ut loquatur*

778: *argentum inventumst Phaedriae; de iurgio siletur*

780 s.: *quid fiet? in eodem luto haesitas, vorsuram solves, Geta: praesens quod fuerat malum in diem abiit: plagae crescunt, nisi prospicis*

III

Demipho Nausistrata

784: *ut sua voluntate id quod est faciendum faciat*

786 ss.: *ac pol minu' queo viri culpa quam me dignumst. quid autem? quia pol mei patris bene parta indiligenter tutatur; nam ex is praediis talenta argenti bina statim capiebat*

Nausistrata Chremes Demipho

796: *iam illi datumst argentum? curavi ilico. nollem datum*

798 s.: *ecquid locutu' cum istac quam ob rem hanc ducimus? transegi. quid ait tandem? abduci non potest*

800: *cognatam comperi esse nobis. quid? deliras*

803: *au obsecro, vide ne in cognatam pecces. non est. ne nega*

808: *at ita me servet Iuppiter, ut propior illi quam ego sum ac tu homo nemo. di vostram fidem, eamus ad ipsam*

810: *itan parvam mihi fidem esse apud te! vin me credere?*

817: *o Iuppiter, di nos respiciunt: gnatam inveni nuptam cum tuo filio. hem quo pacto potuit?*

IV
Antipho

826: *neque me domum nunc reciperem ni mi esset spes ostenta huiusce habendae*

V

Phormio Antipho

829 s.: *Argentum accepi, tradidi lenoni, abduxi mulierem, curavi propria ut Phaedria poteretur; nam emissast manu*

835 ss.: *ut fugitet patrem. te suas rogavit rursum ut ageres, causam ut pro se diceres; nam potaturus est apud me. ego me ire senibus Sunium dicam ad mercatum, ancillulam emptum dudum quam dixit Geta: ne quom hic non videant me conficere credant argentum suom*

VI

Geta Antipho Phormio

850 s.: *vapula. id quidem tibi iam fiet nisi resisti': verbero. familiariorum oportet esse hunc: minitatur malum*

854: *nam sine controversia ab dis solu' diligere, Antipho*

857: *quin tu hinc pollicitationes aufer et quod fers cedo*

859 s.: *ut modo argentum tibi dedimus apud forum, recta domum sumus profecti; interea mittit eru' me ad uxorem tuam*

872: *patruo' tuos est pater inventu' Phanio uxori tuae*

878 s.: *patruos interea inde huc egreditur foras: haud multo post cum patre idem recipit se intro denuo: ait uterque tibi potestatem eius adhibendae dari*

883: *bene, ita me di ament, factum: gaudeo*

VII
Phormio

885 s.: *summa eludendi occasiost mihi nunc senes et Phaedriae curam adimere argentariam*

888: *nam idem hoc argentum, ita ut datumst, ingratiis ei datum erit*

VIII
Demipho Chremes Phormio

894 ss.: *Dis magnas merito gratias habeo atque ago quando evenere haec nobis, frater, prospere. quantum potest nunc conveniundust Phormio, priu' quam dilapidat nostras triginta minas ut auferamu'*

901 ss.: *verebamini ne non id facerem quod recepissem semel? heus quanta quanta haec mea paupertas est, tamen adhuc curavi unum hoc quidem, ut mihi esset fides. estne ita ut<i> dixi liberalis?*

907: *ubi voltis, uxorem date*

910: *at hic dehortatus est me ne illam tibi darem*

912: *olim quom honeste potuit, tum non est data; eam nunc extrudi turpest*

916: *quia ne alteram quidem illam potero ducere*

921 ss.: *sed transi sodes ad forum atque illud mihi argentum rursus iube rescribi, Phormio. quodne ego discripsi porro illis*

quibu' debui? quid igitur fiet? si vis mihi uxorem dare quam despondisti, ducam; sin est ut velis manere illam apud te, dos hic maneat, Demipho. nam non est aequom me propter vos decipi, quom ego vostri honori' causa repudium alterae remiserim, quae doti' tantundem dabat

932: *tune hanc duceres si tibi daretur? fac periculum*

935 ss.: *quin tu mi argentum cedo. immo vero uxorem tu cedo. in ius ambula. [in ius] enimvero si porro esse odiosi pergitis.. quid facies? egone? vos me indotatis modo patrocinari fortasse arbitramini: etiam dotatis soleo. quid id nostra? nihil. hic quandam noram quoi(u)s vir uxorem hem. quid est? Lemni habuit aliam, nullu' sum. ex qua filiam suscepit; et eam clam educat. sepultu' sum*

946 ss.: *missum te facimu'. fabulae! quid vis tibi? argentum quod habes condonamu' te. audio. quid vos, malum, ergo me sic ludificamini inepti vostra puerili sententia?*

951 s.: *quod dictum indictumst; quod modo erat ratum inritumst. quo pacto aut unde hic haec rescivit?*

954 s.: *monstri, ita me di ament, simile. inieci scrupulum. hem hicine ut a nobis hoc tantum argenti auferat tam aperte inridens?*

958 s.: *vides peccatum tuom esse elatum foras neque iam id celare posse te uxorem tuam*

961: *tum hunc inpuratum poterimus nostro modo ulcisci*

963: *hi gladiatorio animo ad me adfectant viam*

966: *ego redigam vos in gratiam, hoc fretus, Chreme*

968: *itan agiti' mecum? satis astute adgredimini*

970 ss.: *ubi quae lubitum fuerit peregre feceris neque hui(u)s sis veritu' feminae primariae quin novo modo ei faceres contumeliam, venias nunc precibu' lautum peccatum tuom?*

976: *malum quod isti di deaeque omnes duint!*

978: *non hoc publicitu' scelus hinc asportarier in solas terras!*

981 s.: *in ius eamus. in ius? huc, siquid lubet. adsequere, retine dum ego huc servos evoco. enim nequeo solus: accurre. una iniuriast tecum. lege agito ergo. alterast tecum, Chreme. rape hunc*

988 s.: *nisi sequitur, pugnos in ventremingere. vel oculum exclude: est ubi vos ulciscar probe*

IX

Nausistrata Chremes Demipho Phormio

993: *si non totu' friget, me enica*

1004 s.: *clam te. ei mihi! uxorem duxit. mi homo, di melius duint!*

1007 s.: *et inde filiam suscepit iam unam, dum tu dormis. quid agimus? pro di inmortales, facinu' miserandum et malum!*

1012 s.: *haecin erant itiones crebrae et mansiones diutinae Lemni? haecin erat ea quae nostros minuit fructus vilitas? ego, Nausistrata, esse in hac re culpam meritum non nego, sed ea qui sit ignoscenda*

1020 s.: *quam ob rem te oro, ut alia facta tua sunt, aequo animo hoc feras. quid ego aequo animo?*

1027 ss.: *age nunc, Phormionem qui volet lacessito: faxo tali sum mactatum atque hic est infortunio. redeat sane in gratiam iam: supplici satis est mihi. habet haec ei quod, dum vivat, usque ad aurem ogganniat*

1034 s.: *quando accusando fieri infectum non potest, ignosce: orat confitetur purgat: quid vis amplius?*

1038 ss.: *ego minas triginta per fallaciam ab illoc abstuli: eas dedi tuo gnato: is pro sua amica lenoni dedit. hem quid ais? adeo hoc indignum tibi videtur, filius homo adulescens si habet unam amicam, tu uxores duas? nil pudere! quo ore illum obiurgabi'?*

1044 ss.: *neque ego ignosco neque promitto quicquam neque respondeo priu' quam gnatum videro: ei(u)s iudicio permitto omnia: quod is iubebit faciam*

1049: *vostrae familiae hercle amicus et tuo summu' Phaedriae*

1054: *fiat. sed ubist Phaedria iudex noster? iam hic faxo aderit*

TITINIO

3: *Nec noctu nec diu licet fullonibus quiescant*

TURPILIO

11: *At enim scies ea quae fuisti nescius*